
会場整備にかかる工事等入札結果一覧表

建築工事（業務委託・工事請負）

1,454,000,000円

1,454,072,000円

1,262,286,700円

建築工事（業務委託・工事請負）

エネルギー施設運用等委託（業務委託）

土木工事（工事請負）

P：プロデューサー　PW：パビリオンワールド　GW：グリーンワールド

※工事等発注予定事前公表案件のみ掲載しております。

※入札結果情報の詳細については、協会HP＞契約情報＞電子入札システムポータルサイト＞入札公告・入札結果情報の公表＞工事＞入札・契約結果情報の検索＞検索

予定価格の範囲内での

応札者なし
2023年2月10日

施設整備事業 テーマ館

「いのちを守る」河瀬P

テーマ館　延べ面積　約1,254㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

案件名称 案件概要 入札方法 落札者
落札価格（税抜き）

下段は予定価格（税抜き）
公表日

施設整備事業テーマ館

「いのちをつむぐ」小山Ｐ

テーマ館　延べ面積　約1,551㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
予定価格の範囲内での応札者なし 2023年4月27日

2022年6月15日

【担当】

　大阪市住之江区南港北１丁目14-16 大阪府咲洲庁舎43階

　公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会 総務局 調達部 契約課

　電子メール：keiyaku@expo2025.or.jp　※新型コロナウイルス感染症対策のためテレワークを実施しています。ご連絡はメールにてお願いします。

入札者なし 入札者なし 2022年12月12日

会場基盤整備工事（その６）

仮設管路　対象園路延長2ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、電気管路、

通信管路

一般競争入札(価格競争方式) 熊谷組・ガイアート共同企業体 899,800,000円

2022年6月15日

2022年6月15日

2022年7月29日

施設整備事業（PW西工区）

熱供給施設運用等委託業務

SMFLみらいパートナーズ・

ダイダン・Daigasエナジー・SMART

熱供給施設運用グループ

7,770,000,000円 2023年2月10日
冷水プラント（帯水層・海水熱利用含む）

設置、運用・維持、撤去

一般競争入札(総合評価方式)

BOO（Build・Own・

Operate）方式

パビリオンB・C、供給処理施設、大屋根等

延べ面積約46,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

19,360,000,000円

2022年9月13日

施設整備事業（PW北東工区）

会場基盤整備工事（その５）

仮設管路　対象園路延長5ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、

通信管路

一般競争入札(価格競争方式) 大林組・大鉄工業共同企業体 1,511,522,000円 2022年6月15日

会場基盤整備工事（その４）

仮設管路　対象園路延長4ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、通信管

路、受水槽

一般競争入札(価格競争方式) 大林組・大鉄工業共同企業体 1,548,580,000円

会場基盤整備工事（その３）

仮設管路　対象園路延長3ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、通信管

路、受水槽

一般競争入札(価格競争方式) 竹中土木・森本組共同企業体 1,464,900,000円 2022年6月15日

会場基盤整備工事（その２） ウォーターワールド表面固化　　8ha 一般競争入札(価格競争方式) 大林組・本間組共同企業体 1,155,897,000円

会場基盤整備工事（その１） 園路基盤整備　33ha 一般競争入札(価格競争方式) 大林組・奥村組土木興業共同企業体 879,057,000円 2022年6月15日

電気供給施設運用等委託業務

電気設備（特高・高圧受変電設備、非常用発電設備、電

力監視設備、自動火災報知システム）

設置、運用・維持、撤去

一般競争入札(総合評価方式)

BOO（Build・Own・

Operate）方式

関西電力送配電株式会社・株式会社きん

でん・株式会社ダイヘン電力供給グルー

プ

8,030,732,000円 2022年8月26日

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

竹中工務店・南海辰村建設

・竹中土木共同企業体

・株式会社昭和設計 

17,555,000,000円 2022年7月29日

鹿島建設・飛島建設共同企業体 7,940,000,000円

施設整備事業（PW南東工区）

パビリオンB、管理施設、供給処理施設、大屋根等

延べ面積約49,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

清水・東急・村本

・青木あすなろ共同企業体 

施設整備事業 小催事場

小催事場　延べ面積　約4,500㎡

実施設計・建設工事・物品賃貸借・工事監理・

撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
鴻池・安井・平田グループ 3,879,000,000円 2022年12月9日

パビリオンB・C、ゲート施設、大屋根等

延べ面積約50,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

大林組・大鉄工業

・ＴＳＵＣＨＩＹＡ共同企業体

・株式会社安井建築設計事務所

16,680,000,000円

ゲート施設、営業施設、屋外イベント広場等

延べ面積約25,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

2022年7月29日

施設整備事業（GW工区）

公表日案件名称 案件概要 入札方法 落札者 落札価格（税抜き）

施設整備事業 大催事場

大催事場　延べ面積　約8,400㎡

実施設計・建設工事・舞台設備工事・工事監理・

撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

施設整備事業 テーマ館

「いのちを育む」河森P

テーマ館　延べ面積　約974㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

鹿島建設・NHAグループ 1,408,900,000円 2023年3月10日

施設整備事業 テーマ館

「いのちを磨く」落合P

テーマ館　延べ面積　約1,567㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
予定価格の範囲内での応札者なし

予定価格の範囲内での

応札者なし
2022年12月12日

予定価格の範囲内での応札者なし

施設整備事業 テーマ館

「いのちを響き合わせる」宮田P

テーマ館　延べ面積　約213㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

大林組・総合設備コンサルタントグルー

プ
2023年4月27日

鹿島建設・小野寺匠吾建築設計事務所

グループ
1,091,100,000円 2023年3月17日

施設整備事業 迎賓館
迎賓館　延べ面積約4,500㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

大林組・矢作建設工業共同企業体・

株式会社日建設計
3,401,374,000円 2023年2月24日

施設整備事業 テーマ館

「いのちを知る」福岡P

テーマ館　延べ面積　約928㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式


